secondaire, les données collectées à la Direction Régionale de l’Education Post-primaire et 

Secondaire (DREPS) et des données de l’annuaire statistique du post-primaire et secondaire 

(2019/2020), la région de l’Est comptait un total de 216  établissements tout cycle confondus 

repartis de la manières suivante :  cent quarante-quatre (144) écoles post-primaire uniquement 

comprenant, trente-quatre mille sept cent trente-et-un (34 731) élèves dont 49,4% sont des filles 

et enseignés par six cent trente-six (636) enseignants dont 17% sont des femmes ; d’un (01) 

établissement secondaire comptant, cent quatre-vingt-neuf (189) élèves dont 31,2% sont des 

filles et quinze (15) enseignants dont 6,7% sont des femmes et de soixante-onze (71) 

établissement post primaire et secondaire comptant, quarante-cinq mille six cent quatre-vingt-

seize (45696) élèves dont 46,9% sont des filles et neuf cent six (906) enseignants dont 17,3% 

sont des femmes. L’aménagement des pistes rurales facilitera l’accès des populations aux 

services scolaires. 

Santé : Fada-Bilanga et Bogandé : le District sanitaire de Fada est l’un des six districts de la 

région de l’Est.

[...]

Egalement, dans l’optique de minimiser l’impact sur la population, il a été proposé de concert avec le PUDTR et les 

autorités locales de contourner les marchés. Cette mesure a donc permis de réduire le nombre de PAP. 

L’enquête socioéconomique réalisée en janvier 2022 a identifié pour les trente (30) PAP, un 

total de deux-cent-douze (212) personnes membres des ménages des PAP dont 98 femmes et 

114 hommes soit respectivement 46,23% et 53,77% de l’ensemble des personnes membres des 

ménages des PAP.  

Également, l’enquête a identifié cinquante-huit (58) enfants scolarisés dont trente-trois (33)

[...]

méthodologiques de calcul des indemnités et de détermination des coûts de réinstallation se 

réfèrent aux réalités locales (coût local de remplacement) qui ont été appréhendées à travers des 

enquêtes et des consultations publiques. 

Le coût de compensation pour les pertes de biens bâtis et annexes s’élève à un montant de 

trente-six millions quatre cent quatre-vingt mille cinq cents (36 480 500) francs CFA. Les 

pertes de revenu s’élèvent à un montant de deux millions quatre cent quinze mille (2 415 000) 

francs CF. Les pertes de terres s’élèvent à un montant de soixante-trois mille sept-cent 

cinquante (63 750) francs CFA. Le coût total de compensation pour les pertes de spéculations 

s’élève à cinquante mille cinq cent quatre-vingt-trois (50 583) francs CFA.  

Le coût total pour les pertes d’espèces végétales s’élève à six cent trente-deux milles (632 

000) francs CFA. 

Ces coûts ont été évalués selon les barèmes suivants : 

❖ Barème de compensation des biens bâtis à usage commercial et connexes aux 

habitations 

Le barème de compensation des biens à usage commercial et infrastructures connexes a été

[...]

Également un audit de clôture sera réalisé deux ans après la mise en œuvre du PAR pour 

s’assurer que toutes les mesures nécessaires ont été mises en œuvre pour permettre aux PAP de 

retrouver au minimum leur niveau de revenus initial. 

19. Budget prévisionnel de la mise en œuvre du PAR 

Le budget de mise en œuvre du PAR s’élève à cinquante neuf millions sept cent vingt-quatre 

mille sept cent un (59 724 701) F CFA et prend en compte les coûts pour la compensation des 

pertes de biens, les coûts inhérents au suivi et évaluation de la mise en œuvre du PAR, les coûts 

de renforcement des capacités des comités de mise en œuvre du PAR, les coûts liés aux mesures

[...]

data collected at the Regional Directorate for Post-primary and Secondary Education (DREPS) 

and data from the post-primary and secondary statistical directory (2019/2020 ), the Eastern 

region had a total of 216 establishments, all cycles combined, distributed as follows: one 

hundred and forty-four (144) post-primary schools only, including thirty-four thousand, seven 

hundred and thirty-one (34 731) students, 49.4% of whom are girls and taught by six hundred 

and thirty-six (636) teachers, 17% of whom are women; one (01) secondary school with one 

hundred and eighty-nine (189) students including 31,The development of rural roads will 

facilitate the population's access to school services. 

Health : Fada-Bilanga and Bogandé: The health district of Fada is one of the six districts of the 

East region. It has sixty-two (62) health facilities including a Regional Hospital Center (CHR),